
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00484721- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se tramita la contratación del Dr. Agustín Berti. DNI 18.775.752 para el dictado de
la asignatura “Taller de tesis I y II”, en el marco del plan de estudios de la Maestría en Tecnología, políticas y
culturas, para ser llevada a cabo en una jornada de 4hs, entre los días 20 de abril y 24 de junio de 2023; y el
reconocimiento de servicios por haber dictado parte del seminario “Medi(t)acciones Algorítmicas: Origen y Devenir de
la Inteligencia artificial”, en el marco de la Maestría en Tecnología, Política y Cultura, dictado entre el 13 y el 29 de
abril de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que el reconocimiento de servicios es entre el 13 y el 29 de abril de 2023 y la contratación es solicitada desde el 20
de abril al 24 de junio de 2023 y se formalizará en los términos de ANEXO D– Contrato de Locación de Servicios
para Docente Nacional de Posgrado (sin relación de empleo público) y de corta duración.

Que en NO-2023-00462169-UNC-SAD#FCS y NO-2023-00327543-UNC-SAD#FCS se agregan Informes de
Factibilidad Presupuestaria.

Que en IF-2023-00474831-UNC-CEA#FCS se agrega Informe de Legalidad.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Reconocer los servicios prestados por el Dr. Agustín Berti. DNI 18.775.752, por el dictado de la
asignatura “Taller de tesis I y II”, en el marco del plan de estudios de la Maestría en Tecnología, políticas y culturas,
llevado a cabo en una jornada de 4hs, entre los días 20 de abril y 24 de junio de 2023; y por el dictado de parte del
seminario “Medi(t)acciones Algorítmicas: Origen y Devenir de la Inteligencia artificial”, en el marco de la misma
Maestría, dictado entre el 13 y el 29 de abril de 2023, declarar de legítimo abono la suma adeudada y disponer su
pago con carácter de excepción en los términos previstos por la Ordenanza HCS Nº 5/95.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Oportunamente, archivar.

 

 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Nota


Número: 


Referencia: Berti - Factibilidad presupuestaria contrato docente (2) 2023 MTPyC


A: Carlos Clavaguera (CEA#FCS),


Con Copia A:


 
INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA:


CONTRATO: Locación de Servicios 
MODALIDAD: Profesional Independiente (sin relación de empleo) monotributo /
Docente Nacional de Posgrado


CONTRATADO: AGUSTIN BERTI - DNI 18.775.752


LUGAR DE CONTRATO: Maestría en Tecnología, Política y Cultura - CEA – FCS 
FUNCIONES: Dictado del seminario “Medi(t)acciones Algorítmicas: Origen y
Devenir de la Inteligencia artificial”


DURACION DEL CURSO: 13 al 29 de abril de 2023 
ENCUADRE: Ordenanza del HCS N° 5/2012 
PERIODO DE CONTRATO: 10 horas de un total de 30 horas que dura el curso


RETRIBUCION (monotributo): $ 17.000,00- (pesos diecisiete mil) 
Al concluir el contrato







NOTAS: 
1. El contrato que se tramita será atendido con recursos propios de la Maestría en
Tecnología, Política y Cultura del CEA – FCS. 
2. La carrera solicitante es responsable respecto del financiamiento del presente
contrato. 
3. Se solicita autorización para que el Prof. Agustín Berti suscriba el presente contrato.


CAC





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: NO-2023-00462169-UNC-SAD#FCS

		fecha: Lunes 5 de Junio de 2023

				2023-06-05T14:31:27-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Carlos Clavaguera

		cargo_0: Coordinador General

		reparticion_0: Coordinación Administrativa CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-05T14:56:53-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_1: Secretario Administrativo

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-05T14:56:59-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Nota


Número: 


Referencia: Berti - Factibilidad presupuestaria MTPYC 2023


A: Carlos Clavaguera (CEA#FCS),


Con Copia A:


 
INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA:


CONTRATO: Locación de Servicios 
MODALIDAD: Profesional Independiente (sin relación de empleo) monotributo /
Docente Nacional de Posgrado


CONTRATADO: AGUSTIN BERTI - DNI 18.775.752


LUGAR DE CONTRATO: Maestría en Tecnología, Política y Cultura - CEA – FCS 
FUNCIONES: Dictado del Curso “Taller de tesis I y I”


DURACION DEL CURSO: 20 de abril al 24 de junio de 2023 
ENCUADRE: Ordenanza del HCS N° 5/2012 
PERIODO DE CONTRATO: un día de clase: 4 horas


RETRIBUCION (monotributo): $ 6.800,00- (pesos seis mil ochocientos) 
Al concluir el contrato


NOTAS: 







1. El contrato que se tramita será atendido con recursos propios de la Maestría en
Tecnología, Política y Cultura del CEA – FCS. 
2. La carrera solicitante es responsable respecto del financiamiento del presente
contrato. 
3. Se solicita autorización para que Agustín Berti suscriba el presente contrato.


CAC





		numero_documento: NO-2023-00327543-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 26 de Abril de 2023

				2023-04-26T08:22:21-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Carlos Clavaguera

		cargo_0: Coordinador General

		reparticion_0: Coordinación Administrativa CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-26T11:19:21-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_1: Secretario Administrativo

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-04-26T11:19:27-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-418-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 30 de Junio de 2023
		2023-06-30T10:33:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-30T12:32:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-30T12:32:36-0300
	GDE UNC




